
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  19 DEL  07-03-19

OGGETTO:  ADESIONE PROGETTO MISE PIAZZA WIFI ITALIA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di marzo alle ore 21:45, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso che:

- Il Ministero dello Sviluppo Economico ha avviato il progetto “Piazza Wifi Italia”T�L�����....���.

rivolto ai Comuni italiani – ed in particolare quelli con popolazione inferiore a
2.000 abitanti e, attraverso un progetto dedicato, per tutti i 138 Comuni colpiti
dal sisma 2016 in Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria – per superare l’isolamento
digitale e fermare lo spopolamento;

- I piccoli Comuni, mediante la piattaforma web dedicata potranno fare richiestaT�L�����....���.

di punti wifi gratuiti, che consentano la connettività ad internet gratuita ed in
modo semplice;

Preso atto che i lavori sulla rete, che interesseranno il progetto oggetto della presente,
sono stati affidati ad Infratel Italia spa, società  in-house del MISE;

Considerato che:

il Comune di Monte Rinaldo intende partecipare al progetto “Piazza Wifi Italia”-

che consenta al pubblico, stante all’interno di una determinata area geografica, di
accedere liberamente e gratuitamente ad Internet, dando in tal modo un servizio ai
residenti e a quanti verranno a visitare il paese;

a tal fine, intende sottoscrivere uno convenzione con Infratel Italia spa, società-

in-house del MISE relativamente ai lavori per la realizzazione di una rete wifi
integrata nel progetto;

SI PROPONE

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui alla presente proposta di delibera, dando atto che ne
costituisce anche motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e
ss.mm.ii;

Di aderire al progetto “Piazza Wifi Italia” avviato dal Ministero dello Sviluppo
Economico per l’attivazione di punti wifi gratuiti che consentano la connettività ad
internet gratuita ed in modo semplice, dando in tal modo un servizio ai residenti e a
quanti verranno a visitare il paese;

Di autorizzare il Sindaco pro tempore alla sottoscrizione della convenzione tra il
Comune di Monte Rinaldo e Infratel Italia spa società  in-house del MISE per la
realizzazione di una rete Wifi integrata nel progetto “Piazza Wifi Italia”;

 Di dare atto che il presente atto non comporta nessun impegno di spesa per l’Ente;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Tecnica per i provvedimenti di
competenza, inerenti e conseguenti l’adozione del presente provvedimento;

Di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L.  n.267/2000.

INOLTRE

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 07-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



In considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima,
gli atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in
oggetto,

                                                            SI PROPONE

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti
dell'articolo n. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati favorevolmente
espressi ed acquisiti gli appositi pareri resi, ex artt. 49 e 147bis del  d.Lgs. n.267/2000,
dai competenti funzionari responsabili in ordine alla regolarità tecnica, alla regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e alla regolarità contabile della stessa;

 all’unanimità dei voti espressi in forma palese,

DELIBERA

DI Approvare integralmente la proposta sopra riportata,

Di aderire al progetto Piazza Wifi Itali,  avviato dal Ministero dello Sviluppo Economico
per l’attivazione di punti wifi gratuiti che consentano la connettività ad internet gratuita
ed in modo semplice, dando in tal modo un servizio ai residenti e a quanti verranno a
visitare il paese;

Di autorizzare il Sindaco pro tempore alla sottoscrizione della convenzione tra il
Comune di Monte Rinaldo e Infratel Italia spa società  in-house del MISE per la
realizzazione di una rete Wifi integrata nel progetto “Piazza Wifi Italia”;

Di dare atto che il presente atto non comporta nessun impegno di spesa per l’Ente;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Tecnica per i provvedimenti di
competenza, inerenti e conseguenti l’adozione del presente provvedimento;

INOLTRE,

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, evidenziata in premessa, con separata e
successiva votazione unanime,

DELIBERA

Di dichiarare l'atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del
4°comma dell'art.134 della legge18/08/00 n.267

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 07-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ADESIONE PROGETTO MISE PIAZZA WIFI ITALIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 19 in Data 07-03-19 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 07-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 08-06-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 07-03-19, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 07-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


